



Bio Rinderbraten-Sauce, 390ml

Rupertirind Bio Rinderbraten-Sauce 390ml



Artikelnummer 856	GTIN-Stück  4 260352 248567	GTIN-Verpackung  4 260352 245566	eco-ID 184408	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

RUPERTIRIND®



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bayern

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Saucenfond* (angesetzt mit Wasser, Rindfleischknochen*, Zwiebel*, Karotten*, Lauch*, Petersilie*, Tomatenmark*, Rotwein* (SULFITE), SENF*, Sonnenblumenöl*, Roh-Rohrzucker*, Steinsalz*, Gewürze*, *=aus biolog. Landwirtschaft

enthält folgende allergene Zutaten: Senf, Sulfite

aus biologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere geschmackvolle Bio-Sauce vom Rinderbraten wird aus handverlesenen frischen Gemüse, angebratenen Rinderknochen, reinen Gewürzen und Kräutern hergestellt. Diese wird mit Rotwein und Rosmarin verfeinert und abgeschmeckt!

Mit unserer Rinderbratensauce wird aus allen Beilagen ein schnelles schmackhaftes Essen!

Auch als Saucen-Grundlage für viele andere Fleischgerichte geeignet!

Besonderheiten

Rindfleisch aus eigener Schlachtung und nur von Pinzgauer Rinder

Kurzbeschreibung

hochwertiges Fertigprodukt im Glas

Verarbeitungshinweis

nur erstklassiges Fleisch und natürliche frische Zutaten





Bio Rinderbraten-Sauce, 390ml

Rupertirind Bio Rinderbraten-Sauce 390ml



Artikelnummer 856	GTIN-Stück  4 260352 248567	GTIN-Verpackung  4 260352 245566	eco-ID 184408	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Inhalt in einem Topf oder Glas im Wasserbad oder in der Mikrowelle ohne Deckel erwärmen

Zubereitung

Inhalt in einem Topf oder Glas im Wasserbad oder in der Mikrowelle ohne Deckel erwärmen

Herstellung

handwerkliche Herstellung

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

ungekühlt haltbar bis Mindesthaltbarkeitsdatum

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Senf, Rind

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Bio Rinderbraten-Sauce, 390ml

Rupertirind Bio Rinderbraten-Sauce 390ml



Artikelnummer 856	GTIN-Stück  4 260352 248567	GTIN-Verpackung  4 260352 245566	eco-ID 184408	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Verwendungsdauer	1 Tage
Haltbarmachung	vollkonserviert
Fleischart	Rind
Packungsart	Kleinpackung
Garmethode	Kochtopf, Mikrowelle
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	pro Glas
Portionsgröße	390 ml

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	397 kJ / 95 kcal
Fett	5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,3 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	2,5 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	5,1 g
davon Zucker	3,1 g
Ballaststoffe	1,2 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	1,51 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 390 ml = pro Glas

Energie kJ	318 kJ
Energiegehalt in kcal	76,00 kcal
Fett	2,20 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,40 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0,70 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	3,90 g
Kohlenhydrate	5,20 g
davon Zucker	2,10 g
Ballaststoffe	4,7 g
Eiweiß	8,30 g
Salz	0,980 g



Bio Rinderbraten-Sauce, 390ml

Rupertirind Bio Rinderbraten-Sauce 390ml



Artikelnummer 856	GTIN-Stück  4 260352 248567	GTIN-Verpackung  4 260352 245566	eco-ID 184408	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 390 ml = pro Glas

Energie kJ.....	3,80 %
Energiegehalt in kcal.....	3,80 %
Fett.....	3,14 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	7,00 %
Kohlenhydrate.....	1,93 %
davon Zucker.....	2,33 %
Eiweiß.....	16,60 %
Salz.....	16,33 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Stück
Verpackungsmaterial.....	Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... nur erstklassiges Fleisch und natürliche Zutaten

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Rupertirind, Seestraße 17, D-83329 Waging am See